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under familieplejer og opholdssteder virker og 
fremlægge forslag til den fremtidige udvikling 
og indsats. 

Opkvalificering af socialrådgiveruddannelsen 
Regeringen har allerede igangsat en række ini- 
tiativer med henblik på at forbedre sagsbe- 
handlingen i blandt andet anbringelsessager. 
Dette område vil fortsat have regeringens bevå- 
genhed. 

I forlængelse heraf vil Undervisningsministe- 
riet i samarbejde med Socialministeriet nu over- 
veje, om uddannelsen af socialrådgivere kan 
gøres bedre og mere tidssvarende. Ministerier- 
ne vil se både på grunduddannelsen og på 
behovet for yderligere efteruddannelsesmulig- 
heder. 

De allersvagest stillede børnefamilier 
Der er mange gode og veludbyggede generelle 
og særlige tilbud til børn og børnefamilier, men 
alligevel er der en lille gruppe, som ikke får til- 
strækkelig gavn af disse tilbud. Med henblik på 
at undersøge, om der er brug for en mere mål- 
rettet støtte til de allersvagest stillede bømefa- 
milier, har Regeringens Bømeudvalg iværksat 2 
brugerundersøgelser, der skal belyse forældre- 
nes egne opfattelser af den hjælp og støtte, de 
har fået af det offentlige, samt om de har forslag 
til andre og/eller nye initiativer. 

Den ene undersøgelse omfatter enlige forsør- 
gere med mere end 2 bøm, som er løst tilknyttet 
til arbejdsmarkedet. Den anden undersøgelse 
omfatter kriminelt belastede børnefamilier. 

På baggrund af undersøgelsernes resultater, 
vil der blive overvejet nye initiativer til forbed- 
ring af de allersvagest stillede børnefamiliers 
forhold. 

Etniske minoriteter 
Integrationsudvalget under Indenrigsministeri- 
et afgav sin betænkning i maj 1997, og forslage - 
ne er nu ved at blive udmøntet i praksis. Der er 
allerede igangsat mange initiativer, der retter 
sig mod 2. generationsindvandrere. Der mang- 
ler imidlertid et overblik over, hvilke initiativer 
der faktisk er på området. 

Regeringen har derfor givet Det Tværmini- 
sterielle Bømeudvalg til opgave i løbet af efter- 
året 1998 at udarbejde en oversigt over de ini- 
tiativer, der allerede foregår eller er planlagt for 
at styrke indsatsen over for 2. generationsind- 
vandrere samt -  i det omfang indsatsen er eva- 
lueret -  beskrive effekten af indsatsen. På bag- 
grund af denne kortlægning vil regeringen 
overveje, om der er behov for nye initiativer i 
forhold til 2. generationsindvandrere. 

Hermed slutter redegørelsen. 


